fornecimento  de  material,  dentre  outros  serviços
necessár ios  à  o rgan i zação  do  pa t r imôn io ,
Levantamento/Cadastramento  e  atual ização,
levantamento  físicos  dos  bens  afim  de  atender  a
necessidades da Câmara Municipal de Almino Afonso/RN.

VALOR  TOTAL................:  R$  4.500,00  (quatro  mil  e
quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  das  Ações  do
Legislativo,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros
Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.500,00.

[...]

14.133/21,  bem  como  o  que  consta  no  processo
administrativo que trata da contratação da empresa: OI
TELECOMUNICAÇÕES  LTDA-ME,  CNPJ/MF  SOB  O  Nº
05.423.963/0001-11,  DESTINADO  A  ATENDER  AS
NECESS IDADES  DA  CÂMARA  MUN IC IPAL  DE
BARCELONA/RN, com valor único de R$ 3.600,00 (três mil
e seiscentos reais),  vem AUTORIZAR E RECONHECER A
INEXIGIBILIDADE  para  a  referida  contratação,
determinando que se  proceda à  publicação  do  devido
extrato.

Publicado por: Ana Cristina Duarte do Nascimento
Código Identificador: 34081464

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

[...]

14.242.005/0001-35 com sede na Rua:  Silvino Adonias
Bezerra 02 Andar primeiro / Ari de Pinho / Acari-RN Cep:

59370-000, Realização de capacitação presencial e virtual
sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos Públicos – Lei
nº 14.133/2021,  com valor  estimado em R$ 18.000,00
(dezoito mil reais) e vigência de 10 (dez) meses.

ratifico  a  presente  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO,
realizada notadamente com fundamento ao disposto no
art. 25 da Lei Federal 8.666/93.

Determino  que  se  proceda  as  devidas  publicações  na
imprensa oficial.

[...]

contrato nº 023/2021 e prorrogação de prazo, referente à
Aquisição  de  combustível  (Gasolina  Comum),  visando
atender as necessidades da frota de veículos pertencente
e/ou incorporado da Câmara Municipal de Macau.

VALOR DO TERMO ADITIVO:  O presente Termo Aditivo
tem o valor total de R$ 11.368,80 (Onze mil trezentos e
sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Paragrafo Único -  Em Razão do acréscimo que trata o
presente  Termo  aditivo  ao  Contrato  Administrativo  nº
023/2021,  cujo  valor  global  era  de  R$  45.474,80
(Quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e quatro
reais e oitenta centavos), passará para o valor global de
R$ 56.843,50 (Cinquenta e seis mil oitocentos e quarenta
e três reais e cinquenta centavos).

VIGENCIA:  As  partes  firmam  Termo  Aditivo  para
prorrogação de prazo, que terá sua vigência contratual
prorrogada ate 30/12/2022.

DOTAÇÃO:  Unidade:  01.001  –  Câmara  Municipal  de
Macau; Função: 01 – Legislativa;

[...]

Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES, ocupante do Cargo
de Vereadora/Presidente da Câmara Municipal  de Olho
d`Água do Borges/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 3 diárias e ½
(meia)  diária  no  valor  de  R$  2450,00  (Dois  Mil,
Quatrocentos e cinquenta reais), ao Sr. vereador, Marcel
de  Morais  Fernandes,  ocupante  do  cargo  de  Vereador
desta  Casa  Legislativa,  matrícula  0000048,  para  fazer
face as despesas com transporte e estadias na cidade do
Brasília/DF,  conforme  vai  representar  esta  Casa

[...]

FORMA DE FORNECIMENTO:

Execução direta, na modalidade mensal, por tempo certo
e  determinado  e  em caráter  de  excepcional  interesse
público.

CLÁUSULA TERCEIRA -  O PREÇO E AS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO:

A remuneração mensal  paga à contratada será de R$
2.500 (dois mil  e quinhentos reais),  coincidente com o
pagamento mensal  efetuado aos demais servidores do

legislativo municipal.

CLÁUSULA QUARTA - OS PRAZOS:

Este  contrato  tem como  prazo  de  vigência  o  período
compreendido:

PRAZO DE INÍCIO: 01 de Maio de 2022